
V Libčicích nad Vltavou 9.10.2014

Věc: Námitka proti zápisu z jednání zastupitelstva konaného dne 1.10.2014 a podnět na Radu 
města Libčice nad Vltavou.

V souladu se zněním příslušných ustanovení zákona č.128/2000 „o obcích“ podávám jako 
zastupitel námitku proti znění zápisu z jednání zastupitelstva konaného dne 1.10.2014 a to 
k popisu bodu 3. Úprava rozpočtu č.4/2014.

V zápisu k předmětnému bodu není zaznamenáno, že jsem kromě dvou výše uvedených 
protinávrhů podal i protinávrh, jehož podstatou bylo zařazení výdajů i příjmů související 
s předchozím rozhodnutím o přijetí dotace z Operačního programu životního prostředí ve výši
3,274 mil. Kč. 

Domnívám se, že příslušné mnou navrhované doplnění formulované ve formě konkrétních 
protinávrhů a doplňující  radou města předložený návrh mělo být v zápise z jednání tohoto 
zastupitelstva zaznamenáno. A to z toho důvodů, že zakomponování dotace z Operačního 
programu životního prostředí  do jeho výdajové a příjmové části nemohlo proběhnout jinak 
než konkrétním návrhem konkrétního zastupitele na zastupitelstvu a tento návrh měl být 
zápisem podrobně zaznamenán. Původní návrh, předkládaný radou města totiž tyto návrhy 
neobsahoval.

Stejně tak se domnívám, že zápis měl podrobně obsahovat znění těchto protinávrhů a i 
konečné znění úpravy rozpočtové rezervy.

Současně upozorňuji na fakt, že stávajícím zastupitelům končí zítřejším dnem mandát a tudíž 
není možné vzniklou chybu napravit stávajícími zastupiteli. Proto vznáším podnět na Radu 
města, aby do napravení této chyby nerealizovala žádný výdaj související s předmětnými 
protinávrhy, neboť se domnívám , že předmětný neúplný zápis by mohl vyvolávat 
pochybnosti o tom, zda příslušné úpravy byly řádně projednány a schváleny v zastupitelstvu. 

 

Matěj Štětka

zastupitel


